isi grg$

"ft

MUNICÍPIO DE MARMELOPOUS
Estado de Minas Gerais

Rua José Acelino da Silva, n9 18, Centro, CEP: 37.516-000
Telefax: (35)3625-1233 - www.marmelopolis.mg.gov.br

ANEXO IV- REQUERIMENTO DE RECURSO

Eu  taa4:1‘t, /AL A* iSte . 1

inscrito (a) no Probiesso Seletivo, para o cargo dc  ~na"

venho requerer:

(I) Impugnação de Edital;

(i) Deferimento de Inscrição;

( ) Contagem de pontuação na Seleção;

Argumentando, para tanto, o seguinte:

Nestes termos. peço defcrijpcnto,

Marmel6polisfMG,  Se

419;25p

Assinatura

de 2026.

E

inscrito (a) no Processo Seletivo, para o cargo de

MUNICÍPIO DE MARMELOPOLIS
Estado de Minas Gerais

Rua José AcelMo da Silva, na IR, Centro, CEP: 37.516-000

Telefax: (35)3625-1233 • www.marmelopolis.mg.gov.br

ANEXO IV- REQUERIMENTO DE RECURSO

venho requerer

) Impugnação de Edital;

(.3 Deferimento de Inscrição;

( ) Contagem de pontuação na Seleção;

Argumentando, para tanto, o seguinte:

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo / Prefeitura Municipal de Marmelópolis

OBJETO: Recurso contra a Lista de Classificação Preliminar - Cargo: Profissional de Apoio.
CANDIDATA Diana Jutia Alves Ribeiro CPF: 161.005.246-35

Prezada Comissão,
Venho, tempestivamente, Interpor o presente RECURSO em face da omissão do meu nome na listagem
de classificação preliminar do edital supracitado, pelos motivos de fato e de direito a seguir expostos:

1. Da Inscrição e Regularidade
Informo que realizei minha Inscrição dentro do prazo estabelecido, possuindo o comprovante de
confirmação emitido pelo sistema, o qual atesta que a operação foi realizada com sucesso. Portanto, não
há óbice processual que justifique a ausência de minha candidatura na lista de classificados.

2. Da Dácumentação e Qualificação
No ato da inscrição, procedi ao envio de toda a documentação comprobatária exigida, incluindo:

Escolaridade: Comprovantes devidamente anexados.

Experiência Profissional: Atuação nas áreas de Segurança do Trabalho e Aprendizagem industrial.

Capacitações Especificas: Certificados de NR-01, NR-06, NR-07, NR-09, NR-17 e NR-23.

Considerando que o edital visa selecionar os candidatos mais aptos para a função, ressalto que minha
formação técrtica e prática me confere a pontuação necessária para figurar entre os classificados,
respeitando-se os critérios de mérito e isonomia.

3. Do Pedido
Diante do exposto, o em posse do comprovante de Inscrição, solicito:
A revisão da base de dados das inscrições homologadas;
A análise da documentação enviada (experiência e cursos):
A inckisão imediata do meu nome na lista de classificação, com a devida atribuição de pontos referente
aos títulos apresentados.

Termos em que peço e espero deferimento.

Marrnelópolis 28/01/2026
À J4 7e-dict,

MUNICÍPIO DE MARMELOPOLIS
Estado de Minas Gerais

Rua José Acelino da Silva, 018, Centro, CEP: 37.516-000 Telefax:
(35)3625-1233 - www.marmelopolis.mg.gov.br

ANEXO IV— REQUERIMENTO DE RECURSO

Eu, Gabriel José Oliveira, portador do CPF 123.152,456-13. RU 21788554 SSP/MG

inscrito no Processo Seletivo, para o cargo de motorista, venho requerer:

( ) Impugnação de Edital;

( ) Deferimento de Inscrição;

(X) Contagem de pontuação na Seleção, argumentando, para tanto, o seguinte:

no momento da inscrição foi anexado o arquivo "comprovante de registro de

motorista em Cl-PS GABRIEL JOSE OLIVEIRA" em que consta o registro com o

cargo de motorista de furgão ou veiculo similar, CB0 7823-10, na empresa Hotel

Fazenda Vale da Mantiqueira LTDA, de 16/06/2021 a 24/01/2022 e na empresa

Bruno da Silva Torres Comércio e Transportes Ltda, em que consta o cargo motorista

de caminhão (rotas regionais e internacionais), C130 7825-10, de 17/12/2024 a

21/09/2025, perfazendo mais de 15 meses de registro de motorista em CTPS. Dessa

forma, o candidato. Gabriel José OLiveira, solicita a contagem em pontos referente

aos períodos de 16/06/2021 a 24/01/2022 e de 17/12/2024 a 21/09/2025.

Nestes termos, peço deferimento.

Marmelópolis/MG, 29 de janeiro de 2026.

(tab-4-j/42.4-. 4

1

caSe OradVt". ok

Gabriel José Oliveira

Rui"»,  asios
snott

MUNICÍPIO DE MARMELOPOUS
Estado de Minas Gerais

Rua Jose Acelino da Silva, rif? 18, Centro, CEP: 37.516-000
Telefax: (35)3625-1233 - www.marmelopolis.mg.gov.hr

ANEXO IV- REQUERIMENTO DE RECURSO

Eu:2 _c4jusian.:?, rt4sa.S2 e?, enflo

inscrito (a) no Processo Seletivo, para o cargo de  e0.1...46t 'Lço-t-ex_Q

venho requerer:

( ) Impugnação de Edital:

( ) Deferimento de Inscrição:

( ) Contagem de pontuação na Seleção:

Argumentando. para tanto, o seguinte:

. via." r ins) rk~ snrn j ,pOQ3rsn _ c-Nb.) &IN

J\ 9,4V, ,› Qsup,s n,- IYtO _

irnnr• £C jj— càs .cr çy-1, f7)ene_ ,C>129~-cyi aderi -‘5) ..en fl k Lçe

4,,r‘ Qcs.. 3w4 tircQ c-\ r 1 . c. A _
== Àccea e- - kt-r-aaLx22---c-ce _.)

A e.b.o.ack,$) ....c--._ . . tekr...,-.„-e, . iN , Loa. .,...?..-4/o. .„-~ . 'ken-VA rnvei,--4,-

"/

to ei: rs, Nrarrre-,. ars . 6 k n.a_k_ *entre,. cu, -. ,..fr-k3 ir, ..st.1 r:C.-1/4.1_1, c- . ar nen .

n. n... Inc.9.x.  o .. Ne% . Y1 .n a .. C. Ci . ,s, . /"SeN._ 4 . _.. r. -re tf:NUM" . rirrva. A

".... a -erra cron. nan mr-a ',p. -r $ . i r.--..... et L.- . pn, , 4 ..-.t4 -.NON"- ,  , "-ir „ .---.0, .c. , c-

i Nroy-rNrrON Lr. G,  ...i•Mar•-+ "scer:-€ :". t 1,0 é ro. i . é . rs C> ., e e‘sÇrl
>

i nern . O
Cs.

ç a  e--..  en. rin a rx-% -.1-1r1a- . it",. N. • a Açrei Cik 'Cl ? s t- '-:' rs c_anren: Fe.- l ONO-Za.:

Nestes termos. peçWdeferimento.

MarrnelOpolis/MCQe  á ..inresin 't..s.9 de 2026.

eRr anil ick a 0,et Q...ri rtc.....ia 2 .1-ra..... ,

Assinatura

MUNICÍPIO DE MARMELÉPOUS
Estado de Minas Gerais

Rua José Melam da Silva, na 18, Centro, CEP: 37316-000
Telefax: (35)3625-1233 - www.marmelopolis.mg.gov.br

ANEXO IV- REQUERIMENTO DE RECURSO

inscrito (a) no Processo Seletivo, para o cargo de

venho requerer:

( ) Impugnação de Edital;

( ) Deferimento de Inscrição;

4Contagem dc pontuação na Seleção;

Argumentando, para tanto, o seguinte:

Utrnkhn, .-te-r t•it-crsk Nr.T.9 ino\ „nen t'L n cru j írrita rkpozx t *t.R.

"n Sk_th Iner(i) din pAsIcg rnn t Krn fiz+u\n/u. it SUC.
nn.n tdr1hQ,, 1 ntiiiwidx) n5 raintçn rin n 22y oh

n , cWtt t(1 r uidn_ prjen f n t N pacncb.
Lfl .&nt s r tJcttun, pin 4soc .n.Trciiin t;rin 14 fanara
uise1 LV, ti0,_u11.4.Lis,nit. a.J.amusuarcdesn. 1av1Lo

s. r~ xCC • vw r"-rnçéj_IN . C._ C\ ,C,nexn.st ç c n ri et vaÁrn.tufa •

P°-
-a~ parta_ 4.keLni.D9,kut.N. salittrucrrntry-aon ..ockiancLxn
'9- --ras,  ,1-3-csunafti.0 po-Asiz)- -40 jt-st-g-rn-x-i-0 do_ -d-ocurertxrn _
so3,6,0 zen-ne.mçsé.uct

Nestes termos, peço deferimento.

Marmel6polis/N1G9de tryrtt ;tu")  de 2026.

kink.n

Assinatura

rindiu0/30 cico sornTe-)

4,01,(P :29plizG Ai)

MUNICÍPIO DE MARMELOPOUS
Estado de Minas Gerais

Rua José Acelino da Silva, n9 18, Centro, CEP: 37.516-000
Telefax: (35)3625-1233 - vkiww.marrnelopolis.mg.gov.br

ANEXO IV- REQUERIMENTO DE RECURSO

Eu, &IV& &qiiviaL d1/49- (1011.1WICki

- 09tlibieL inscrito (a) no Processo Seletivo, para o cargo de

venho requerer:

( ) Impugnação dc Edital;

( ) Deferimento de Inscrição:

oo Contagem de pontuação na Seleção;

Argumentando, para tanto, o seguinte:

U.Cab
. •

-1101,11)

ONV t illaA tVeralne 1te .112

ute6,1" tmiNnerva4 viu ÇJCJ&1VC1OO1LJ

C1-2/11 (03 tk.AMQ3 UMC,0)4'tain 1 fi , 110 063

teme' cPP, ut. cern-) Viejtatisiáa." lin
yadO) Wint )±e. un -‘ AttecizAwpe&tc ctia
yx uz-ctatte Lurtitilub

aNN.g XCli UM) 1 Alla oh Vt L-46 .

'nafoe.- clo) otettorM4s

necniciacie:
(kat int 4

dr){1C Ni-ti  ave,

W niltri .

ettorit -do)

atn Cvne  -

s) ter,
)61-,

Nestes termos, peço deferimento,

Marmelópolis/MGAe ?anule de 2026.

Assinatura

MUNICÍPIO DE MARMELOPOUS
Estado de Minas Gerais

Rua José Acelino da Silva, n2 18, Centro, CEP: 37.516-000
Telefax: (35)3625-1233 - www.marmelopolis.mg.gov.br

ANEXO IV— REQUERIMENTO DE RECURSO

Eu, ISABEL PEREIRA DA SILVA. CPF 145.151.956-70, inscrita no Processo Seletivo 01/2026.

para o cargo de AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS.

venho requerer

( ) Impugnação de Edital;

( ) Deferimento de Inscrição;

( X ) Contagem de pontuação na Seleção;

Argumentando, para tanto, o seguinte:

Fiz a inscrição para o Processo Seletivo 01/2026, para o cargo de Agente de Controle de Endemias.
conforme edital, recebi o email de confirmação de inscrição, referenciando que os documentos foram
anexados. No momento que foi publicado a listagem de classificação, verifiquei que estava com a
pontuação zerada, mesmo tendo anexado todos os documentos corretamente. inclusive com uma
quantidade de cursos e palestras que ultrapassariam o teto da pontuação da alínea em questão, em
especial destacando:

• Curso de Perícia Ambiental- pelo 1EF Sul de Minas:
• Curso Introdutório para Agente de Combate às Endemias - Universidade Federal do Rio

Grande do Norte;
• Curso Introdutório para Agente Comunitário de Saúde - Universidade Federal do Rio Grande

do Norte:
• Curso de Proteção de Nascentes, pelo SENAR:
• IX Seminário De Recursos Naturais E XVII Seminário De Meio Ambiente E Energias

Renováveis, pela Universidade Federal de Itajubá

Foram anexados outros certificados junto ao meu currículo. mas somente esses já seriam suficientes
pra garantir os 15 pontos referentes ao item 9.9 do edital.

Si Serio empoados ~das de cregessa jantadaa. pele". fora seminidos e curses
rdadeeedos a hei de ameo, e da ieeldee rekeçáo às orbes do mio ;deitado. ao medicados de

Sebo 6 bels) hem

Outro ponto também que solicito reavaliação. é quanto a apresentação do diploma de curso
superior, que foi anexado c também não foi considerado para a pontuação. Conforme a ementa do curso
que acompanha o diploma, é possível verificar que o curso tem total relação com o cargo pleiteado.
inclusive com matérias específicas, como por exemplo:

• Ciência dos solos:
• Sistemas de Tratamento de água;
• Economia de Recursos Hídricos;
• Biologia da conservação:
• Águas subterráneas:
• Resíduos sólidos;
• 5.4.,tc)o•liole a e Saac RSLIica,

MUNICÍPIO DE MARMELÓPOUS
Esmôo de Minas Gerais

RuaJosé Acetino da Silva, n2 18, Centro, CEP: 37.516-000
Telefax: (35)3625-1233 - www.marmelopolis.mg.gov.br

• Sistema de esgotamento sanitário;
• Sistema de tratamento de águas residuárias;
• Recuperação de áreas degradadas;
• Microbiologia:

Dentre outras várias disciplinas que têm relação direta com o cargo pleiteado, e para tanto, deveria
pontuar no quesito Curso Superior, agregando mais 5 pontos.

Outra situação importante a considerar, é que os requisitos desse edital do processo seletivo
01/2026 são os mesmos do processo seletivo 01/2025, realizado em janeiro de 2025, conforrne
comparativo também anexado a esse recurso. Eu também participei desse processo seletivo ano
passado, com praticamente a mesma documentação que foi anexada esse ano, e todos os documentos
foram considerados, me classificando em 2° lugar na classificação geral, com um total de 20 pontos.

4fr

MUNiCIP 10 DE MARMR.OPOLIS - MC
CAIPJ tIRAM 021,00014

R. .Mn Acetino do Sas, 111 • Cargro CEP, 31 516-COO
née400t• (35}14211-12311• leva. rnanne~

AGIAM De IROGRIRAS

am-~   *ar As ..ta
i

i sianá sourridireso

it Mémapo-t~e rumo% I noa i o. a

1 3----r —iiiun~ --Ismin A 1 tlaitaN 1 a

Diante desses apontamentos, e com a comprovação de tudo que foi descrito nesse recurso com
as cópias dos documentos já anexados na inscrição do processo seletivo 01/2026, venho
respeitosamente solicitar a essa comissão, a reavaliação da minha contagem de pontos. com a
atualização da lista de classificação para o cargo de Agente de Controle de Endemias.

Nestes termos, peço deferimento.

Marmelópolis/MG, 29 de janeiro de 2026.

Isa Pereira d ilva
CPF 145.151.956-70

MUNICÍPIO DE MARMELOPOUS
Estado de Minas Gerais

Rua José Acelino da Silva, n2 18, Centro, CEP: 37.516-000
Telefax: (35)3625-1233 - VPAn.v.marmelopolls.mg.gov.br

ANEXO IV- REQUERIMENTO DE RECURSO

Eu,  \ \2 43 Ç\ 1/4-) % 1/4-, .•)("a

inscrito (a) no Processo Seletivo, para o cargo de N'11,..,\•3

venho requerer

( ) Impugnação de Edital;

( ) Deferimento de Inscrição;

( ) Contagem de pontuação na Seleção;

Argumentando, para tanto, o seguinte:

C 001/4•4\ ‘24ANC. v% "31-Neknos çàtft> 1/4 - te, Co\ Dis ‘,1t1/4

Llt. ‘r•O \ N‘ \ V• W 1/4, 3.0 64, 02 44-45 ^tira C CX1y, Sor,
10 1/4) V."‘ s Urn etc3Cfr...3S.2 .cNe\z,k‘VO-

f.,0~ k V NeNshr > et^ kinno -3 r %.3/4;S Phy E rshwe A:a rà

vtt•
. Prai rc., p% C yw,,, pc:\ •••• Do

t-55 r'>, V k:St e, \P., •1/4 ek, J.., C c,. S.A., -1;3 is\-% •,\

Pov.\ etc& e V A b9SS ç j‘C1/4 \ S 4
c.a\ 0,5 Cao4f„,) (Axit, ,âr. C) Ist o

Neval w...t.ino í t yx. N."..N 5 o ‘ç..0\
<5. Ca s.\ gs. exr C:ZN tzs'vCimayc p 4 r bN ne v.,t;e• c. te se 41.  ba vnbn
ve A„...0 e \, %JIM" C c1/4 4 V ni ltdS\ \ ;e1 bQ Ç C•eket Wz•s cv:A...

co \\o v4•‘. "E- "t) \\‘ ça •

Nestes termos, peço deferimento,

Marmel6polis/MG,_de ./ 3  ise_ o"t,‘'.R00 de 2026.

àts, •0 t4Utt., .&,—.Nfr%. •

Assinatura